ПРОТОКОЛ   №  1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
Дата проведения:       20.11.2020

Время проведения:    11-00

Место проведения:     ст. Лесная Поляна, Коченевского района Новосибирской области , ул. Школьная, 2 (кабинет Аршиновой Н.Н.)

Рабочая группа в составе:
	Аршинова Н.Н.
	–
	Глава Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, председатель рабочей группы

	Кириллова Т.Н.
	–
	специалист администрации 1 разряда, секретарь рабочей группы

	Голикова И.И.
	–
	специалист администрации 1 разряда

	Морозова Е.С.
	–
	специалист администрации 2 разряда

Повестка дня:   Проведение анализа состава муниципального имущества с целью выявления  источников пополнения Перечня имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень), а также исключения объектов из данного Перечня.
На заседании присутствует большинство членов рабочей группы, заседание правомочно и проводится в соответствии с распоряжением администрации Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 26.10.2020 № 55-а-р «О создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области».
ВЫСТУПАЛИ:  Аршинова Н.Н.,  Кириллова Т.Н.
- Аршинова Н.Н. - В соответствии с письмом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (исх.№ 3059-07/27 от 07.08.2020), предлагаю проанализировать перечень имущества Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, с целью устранения в Перечне противоречий положениям Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

- Кириллова Т.Н. – В связи с тем, что границы земельного участка, имеющего местоположение: Новосибирская обл., Коченевский р-н, Леснополянский с/с, с кадастровым номером 54:11:000000:118, не установлены, отсутствуют координаты, его необходимо исключить из перечня муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц

 (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства».
РЕШИЛИ:

1. Исключить из Перечня земельный участок, с кадастровым номером 54:11:000000:118, площадью 18375000 кв.м , категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения, видом разрешенного использования : для сельскохозяйственного производства, имеющего местоположение: Новосибирская обл., Коченевский р-н, Леснополянский с/с .
 Все члены рабочей группы проголосовали единогласно.
Председатель рабочей группы по

вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на территории
Коченевского района Новосибирской области                                    Н.Н.Аршинова